
 
 
Разработчиком данного проекта является управление лесами Правительства 
Хабаровского края (Запарина ул., д.5, г. Хабаровск, 680000), телефон прием- 
ной 40 27 00, контактный телефон исполнителя 40 27 07, Павлов Сергей 
Юрьевич. Электронный адрес les.kedr@adm.khv.ru. Заключения по резуль-
татам независимой антикоррупционной экспертизы данного проекта при-
нимаются управлением лесами с 05.02.2019 по 06.03.2019. 

 
Проект 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Нанайского лес-
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха-
баровского края от 15.11.2018 № 920П  
 

 
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, приказом 

Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохо-

зяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и по-

рядка внесения в них изменений", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в лесохозяйственный регламент Нанайского лесничества, 

утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского 

края от 15.11.2018 № 920П, следующие изменения:  

1. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате-

гориям защитных лесов" сведения в отношении Троицкого и Гассинского 

участковых лесничеств изложить в следующей редакции: 

Целевое назначение лесов 
Участковое  

лесничество 

Номера кварталов или 

их частей 

Площадь, 

га 

Основания деления 

лесов по целевому 

назначению 

1 2 2 4 5 

Всего лесов Троицкое  62858 Лесной кодекс Рос-

сийской Федерации 

от 04.12.2006 № 200-

ФЗ (ст. 10,102,108, 

109)  

в ред. ФЗ от 

01.07.2017 № 143-

ФЗ 

ФЗ от 04.12.2006 № 

201-ФЗ, приказ Рос-

лесхоза от 

18.12.2009 № 517 (в 

редакции приказа от 

13.12.2018 № 1024) 

Защитные леса, всего  13898 

В том числе   

Леса, выполняющие функции 

защиты природных и иных 

объектов, всего 

 5724 

В том числе   

Защитные полосы лесов, рас-

положенные вдоль железно-

дорожных путей общего 

пользования, федеральных 

дорог общего пользования, 

автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

часть 1: 

кварталы 46, 90, 123 

1390 

часть 2: 

кварталы 8, 15, 27, 35, 

45, 52 

647 

743 

 



 

 
Зеленые зоны часть 2: 

кварталы 1 – 7, 9 – 14, 

16 – 26, 28 – 34, 36 - 42 4334 

Ценные леса, всего   

В том числе    

Запретные полосы лесов, 

расположенные вдоль вод-

ных объектов 

части кварталов 47, 91, 

124 

  

Нерестоохранные полосы 

лесов 

 8174  

часть 1: 

кварталы 48, 89, 122, 

части кварталов 220, 

224, 228-235 

2709  

часть 2: 

кварталы 46-51, 53, 54, 

77 

5465  

Эксплуатационные леса, все-

го 

 

 48960  

часть 1: 

кварталы 100-116, 132-

144, 151-162, 167-176, 

179-189, 194-200, 204, 

205, 213, 217-219, 221-

223, 225-227, 236, ча-

сти кварталов 220, 224, 

228-235, 48 

45999 

 

 

 

часть 2: 

кварталы 43, 44, 78-81 

2961 
 

Всего лесов 

Гассинское 

 135331  

Защитные леса, всего  28748  

В том числе    

Леса, выполняющие функции 

защиты природных и иных 

объектов, всего 

 

1145 

 

В том числе    

Защитные полосы лесов, рас-

положенные вдоль железно-

дорожных путей общего 

пользования, федеральных 

дорог общего пользования, 

автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

кварталы 10, 21, 147 1145 

 

Ценные леса, всего  27603  

В том числе    

Орехово-промысловые зоны кварталы 41, 42, 51-57, 

65-74, 79-81, 83-86, 95-

98, 100-102, 116-118, 

137, 161, 162, 305, 306 

19942 

 

Нерестоохранные полосы 

лесов 

кварталы 9, 16, 17-19, 

26, 39, 43, 47, 58, 60, 

76, 88, 108, 109, 126, 

7661 

 



 

 
127, 146, 59, 127 

Эксплуатационные леса, все-

го 

кварталы 1-8, 15, 25, 

27-38, 40, 46, 48-50, 61-

64, 75, 77, 78, 82, 87, 

90-94, 99, 103-106, 110-

115, 119-125, 132-136, 

138-145, 154-160, 163-

169, 176-203, 212-224, 

232-243, 248-258, 270-

277, 286-295, 307-311, 

части кварталов 11, 22, 

44, 128, 148, 149 

106583 

 

 

2. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" сведения 

относительно вида использования «Строительство, реконструкция, эксплуа-

тация линейных объектов*» изложить в следующей редакции: 

Виды разрешенного 

использования лесов 

Наименование участ-

кового лесничества 
Перечень кварталов или их частей Площадь, га 

1 2 3 4 

Строительство, рекон-

струкция, эксплуата-

ция линейных объек-

тов* Троицкое 

 62858 

часть 1 

кварталы 46, 48, 89, 90, 100-116, 122, 123, 

132-144, 151-162, 167-176, 179-189, 194-

200, 204, 205, 213, 217-236 

части кварталов 47, 91, 124 

49355 

часть 2 

кварталы 1-54, 77-81 
13503 

Гассинское 

кварталы 1-10, 15-21, 25-43, 46-57, 60-88, 
90-106, 108-127, 132-147, 154-169, 176-
203, 212-224, 232-243, 248-258, 270-277, 
286-295, 305-311 
части кварталов 58, 126, 127, 11, 22, 44, 
59, 128, 148, 149 

135031 

Анюйское 

кварталы 2-6, 8-18,32-43,59-68,84-87,108-

116,165-175,202-221,244-255, 275-293,312-

327,345,347,348-364,376-392,404-410,423-

446,455-470,475,476, 485-487, 493-

504,509-512,516-535,541-566,570-669 

части кварталов 7 

262633 

Верхне-Анюйское 
кварталы 1-111, 114-145, 149,152-160, 

163-182, 202-204, 218-685 

части кварталов 161, 162, 112, 113 

515300 

Елабужское кварталы 1 – 44 27725 

Озерское 

кварталы 1, 4 - 9, 11, 14, 17, 18, 21, 25, 26, 

29, 32, 35, 39, 40, 44, 46, 47, 49, 50, 56 – 60 

части кварталов 10, 13, 16, 20, 22, 24, 28, 

30, 34, 36, 38, 42, 43, 45, 48, 52, 53, 55, 61, 

63  

29748 

Синдинское кварталы 1, 4– 102 43352 

Итого по лесничеству 1077327 

 
 
 
 
И.о. начальника управления                                                            Ю.В. Грищук 


